
      

 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XLIV Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
   

Protokół Nr XLIV/2022 

z obrad Sesji Rady Miejskiej 

z dnia 27 września 2022 roku 

 

 

Ad.1 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz otworzył obrady XLIV 

sesji zwołanej na dzień 27 września 2022 roku na godzinę 14:00. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz przywitał Burmistrza 

Korsz, radnych, sołtysów, pracowników Urzędu oraz gości Starostę Kętrzyńskiego Michała 

Kochanowskiego i Radną Powiatową Alinę Janiszewską. Przewodniczący Rady stwierdził 

prawomocność obrad sesji przy obecności trzynastu radnych. 

 Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 w punkcie 1. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, że wraz  

z zawiadomieniem o zwołaniu XLIV sesji radni otrzymali porządek obrad, który przedstawia  

się następująco: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad – zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 

3. Sprawozdanie Burmistrza Korsz z realizacji podjętych uchwał Rady Miejskiej. 

4. Informacja Burmistrza Korsz z działalności międzysesyjnej. 

5. Informacja Przewodniczących Stałych Komisji Rady z działalności w okresie  

międzysesyjnym. 

6. Informacja z funkcjonowania Klubu Piłkarskiego „Pomarańcze”. 

7. Ocena stanu i oznakowania dróg na terenie Gminy. 

8. Ocena estetyki Gminy. 

9. Informacja w sprawie gospodarowania odpadami komunalnymi. Segregacja i wywóz. 

10. Funkcjonowanie świetlic wiejskich na terenie gminy Korsze. 

11. Informacja o realizacji budżetu za I półrocze 2022 r. 

12. Interpelacje i zapytania. 

13. Wolne wnioski, informacje i oświadczenia radnych. 

14. Odpowiedzi na zadane zapytania do Burmistrza Korsz. 

15. Podjęcie uchwał w sprawach: 

    a) Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów  

                zamieszkałych na terenie Gminy Korsze, 

b)   zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsz na lata 2022-2035, 

c)  zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2022. 

16.  Zamknięcie obrad sesji. 

 Ad.2 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, czy są uwagi  

do porządku obrad? 

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz zawnioskował, aby do porządku obrad dzisiejszej sesji 

wprowadzić  projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Rady Miejskiej w Korszach w sprawie 



      

 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XLIV Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Korsze we fragmencie terenu położonego pomiędzy ulicami Mickiewicza, Kościuszki, Orzeszkowej 

i Reymonta, projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Korsze we fragmencie terenu położonego pomiędzy 

ulicami Mickiewicza, Kościuszki, Orzeszkowej i Reymonta, projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze na lata 2022-2035 oraz projekt uchwały w sprawie 

zmian budżetu Gminy Korsze na rok 2022. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach zapytał, kto z państwa radnych  

jest za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Rady 

Miejskiej w Korszach w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Korsze we fragmencie terenu położonego pomiędzy 

ulicami Mickiewicza, Kościuszki, Orzeszkowej i Reymonta? 

 W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 13 radnych głosowało „za” wprowadzeniem 

projektu uchwały, 0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania. 

 Projekt uchwały został przyjęty. 

 Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 3 w punkcie  

2 do niniejszego protokołu. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach zapytał, kto z państwa radnych  

jest za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przystąpienia  

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Korsze we fragmencie 

terenu położonego pomiędzy ulicami Mickiewicza, Kościuszki, Orzeszkowej i Reymonta? 

 W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 13 radnych głosowało „za” wprowadzeniem 

projektu uchwały, 0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania. 

 Projekt uchwały został przyjęty. 

 Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 4 w punkcie  

2 do niniejszego protokołu. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach zapytał, kto z państwa radnych jest  

za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Korsze na lata 2022-2035? 

 W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 13 radnych głosowało „za” wprowadzeniem 

projektu uchwały, 0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania. 

 Projekt uchwały został przyjęty. 

 Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 1 w punkcie  

2 do niniejszego protokołu. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach zapytał, kto z państwa radnych jest  

za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Korsze 

na rok 2022? 

 W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 13 radnych głosowało „za” wprowadzeniem 

projektu uchwały, 0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania. 

 Projekt uchwały został przyjęty. 

 Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 2  

do niniejszego protokołu. 

 Radna Krystyna Borzęcka powiedziała, że pkt 6 porządku obrad dzisiejszej sesji dotyczący 

informacji z funkcjonowania Klubu Piłkarskiego „Pomarańcze” według niej jest zbędny. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz wyjaśnił,  

że do wiadomości Rady Miejskiej wpłynęły pisma Klubu Piłkarskiego „Pomarańcze” jak  

i odpowiedzi Miejskiego Klubu Sportowego. Dodał, że chciałby, aby została przedstawiona sytuacja 

przez Prezesa Klubu „Pomarańcze” 



      

 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XLIV Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
   Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za nowym porządkiem obrad po wprowadzeniu ww. projektów uchwał? 

 W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 13 radnych głosowało „za” porządkiem obrad, 

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania. 

 Porządek został przyjęty. 

 Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 5 w punkcie 2  

do niniejszego protokołu. 

 Porządek obrad po wprowadzonych zmianach: 

 Otwarcie sesji. 

1. Przedstawienie porządku obrad – zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 

2. Sprawozdanie Burmistrza Korsz z realizacji podjętych uchwał Rady Miejskiej. 

3. Informacja Burmistrza Korsz z działalności międzysesyjnej. 

4. Informacja Przewodniczących Stałych Komisji Rady z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja z funkcjonowania Klubu Piłkarskiego „Pomarańcze”. 

6. Ocena stanu i oznakowania dróg na terenie Gminy. 

7. Ocena estetyki Gminy. 

8. Informacja w sprawie gospodarowania odpadami komunalnymi. Segregacja i wywóz. 

9. Funkcjonowanie świetlic wiejskich na terenie gminy Korsze. 

10. Informacja o realizacji budżetu za I półrocze 2022 r. 

11. Interpelacje i zapytania. 

12. Wolne wnioski, informacje i oświadczenia radnych. 

13. Odpowiedzi na zadane zapytania do Burmistrza Korsz. 

14. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów  

zamieszkałych na terenie Gminy Korsze, 

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsz na lata 2022-2035, 

c) zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2022, 

d) uchylenia Uchwały Rady Miejskiej w Korszach w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Korsze we fragmencie  

terenu położonego pomiędzy ulicami Mickiewicza, Kościuszki, Orzeszkowej i Reymonta, 

e) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Korsze we fragmencie terenu położonego pomiędzy ulicami Mickiewicza, Kościuszki,  

Orzeszkowej i Reymonta, 

f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze na lata 2022-2035, 

g) zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2022. 

15. Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zwrócił się do Starosty 

Kętrzyńskiego Michała Kochanowskiego o zabranie głosu. 

 Starosta Kętrzyński Michał Kochanowski poinformował o zaczętej realizacji dużej inwestycji 

w szpitalu powiatowym w Kętrzynie na kwotę ponad 14.000.000,00 zł. Dodał, że jest to budowa, 

wyposażenie nowego bloku operacyjnego wraz z oddziałem chirurgii ogólnej. 

Do obrad XLIV sesji dołączyła radna Urszula Romańczuk. 

Obecnych 14 radnych. 

 Starosta Kętrzyński Michał Kochanowski poinformował, również, że Powiat Kętrzyński 



      

 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XLIV Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 wspólnie ze wszystkimi gminami realizuje odtwarzanie połączeń komunikacyjnych na trasach, które 

do tej pory nie funkcjonowały lub zostały zamknięte. Dodał, również, że 3 lata temu w Kętrzynie 

uruchomiony został  terenowy punkt paszportowy. Powiat Kętrzyński uruchomił 3 w regionie dom 

dla samotnych matek i kobiet w ciąży. Poinformował, że do tej pory dom opieki społecznej to liczba  

88 miejsc, w związku z covid kilka osób odeszło, nowych osób nie było. Starosta Kętrzyński Michał 

Kochanowski zaapelował do ośrodków pomocy społecznej, aby kierować mieszkańców, tam gdzie 

jest taka potrzeba do domu pomocy społecznej. Dodał, ze uruchomiono także w Powiecie 

Kętrzyńskim Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli. 

 Starosta Kętrzyński Michał Kochanowski poinformował, że przez 4 lata od 2019 r. do 2022 r. 

zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych na terenie Gminy Korsze wykonano na ponad 

25.500.000,00 zł. W 2019 r. wydane zostało na drogi powiatowe w Gminie Korsze 2.570,000,00 zł, 

w 2020 r.- 8.439.000,00 zł, w 2021 r. – 7.300.000,00 zł, zaś w 2022 r. ponad 7.000.000,00 zł. Łącznie 

wykonano chodników o długości 589 m., bieżących dróg o długości 15 km, co stanowi ponad 16% 

długości dróg powiatowych na terenie Gminy Korsze. Przebudowano most w Prośnie i przepust  

w Kraskowie.  

 Nastąpiła dyskusja. 

 Ad.3 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz, poprosił o sprawozdanie 

z realizacji podjętych uchwał z XLV sesji Rady Miejskiej w Korszach. 

 Ewa Wronisz Sekretarz Gminy Korsze przedstawiła sprawozdanie z wykonania uchwał 

podjętych na XLIII sesji w dniu 26 lipca 2022 r. 

 Sprawozdanie stanowi załącznik nr 1 w punkcie 3 do niniejszego protokołu. 

 Pytań do przedstawionej informacji nie było. 

 Ad.4 

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz przedstawił informację o działaniach międzysesyjnych  

od dnia 27 lipca 2022 r. do dnia 26 września 2022 r. 

 Informacja ww. sprawie stanowi załącznik nr 1 w punkcie 4 do niniejszego protokołu. 

 Ad. 5 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poprosił 

przewodniczących stałych komisji rady o przedstawienie informacji z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

 Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Wanda Leszczyńska poinformowała, że w okresie 

międzysesyjnym komisja nie spotykała się. 

 Przewodniczący Komisji Finansowo–Gospodarczej radny Andrzej Bukiejko poinformował, 

że komisja w okresie międzysesyjnym komisja obradowała w dniu 26 września 2022 r. Tematem 

posiedzenia była: analiza wykonania budżetu za I półrocze 2022 r., analiza umorzeń i odroczeń 

podatku za I półrocze 2022 r., informacja na temat realizacji i przebiegu inwestycji na terenie Gminy 

Korsze oraz źródła ich finansowania oraz omówienie materiałów sesyjnych. 

 Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radna Ilona Czekaj poinformowała,  

że komisja w okresie międzysesyjnym nie spotykała się. 

 Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska radny Andrzej Auguściak 

poinformował, że w okresie międzysesyjnym komisja spotkała się 13 września 2022 r. Tematem 

posiedzenia była informacja dotycząca bezpieczeństwa pożarowego na terenie miasta i gminy 

Korsze. 

 Wiceprzewodniczący Komisji Spraw Społecznych radny Andrzej Bukiejko poinformował,  

że komisja spotkała się 26 września 2022 r. Tematem posiedzenia była analiza materiałów sesyjnych 

m.in.  analiza wykonania budżetu za I półrocze 2022 r. 

 Ad.6 



      

 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XLIV Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
  Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz odczytał pismo Klubu 

Sportowego „Pomarańcze” Korsze. 

  Pismo stanowi załącznik nr 1 w punkcie 6 do niniejszego protokołu. 

 Radny Andrzej Bukiejo odczytał pismo Miejskiego Klubu Sportowego w Korszach. 

 Pismo stanowi załącznik nr 2 w punkcie 6 do niniejszego protokołu. 

 Prezes Klubu Piłkarskiego „Pomarańcze” Marek Kropiwnicki na wstępie podziękował Panu 

Burmistrzowi za wyrażenie zgody na użyczenie stadionu. Zgoda na użyczenie stadionu skierowana 

była również do MKS Korsze. Dodał, że otrzymane odpowiedzi od MKS Korsze  

są do niezaakceptowania. Prezes KP Pomarańcze Marek Kropiwnicki powiedział, że grupa Klubu 

Piłkarskiego Pomarańcze funkcjonuje od 2015 r.  W 2015 r. gro rodziców postanowiło wystąpić  

o środki na sprzęt sportowy, na rozwój swoich dzieci do firmy Orange. Z 2725 wniosków z całej 

Polski zostało wybranych 100 wniosków i od tego dnia powstała grupa MKS Korsze Pomarańcze. 

Projekt trwał 2 lata. Grupa rodziców bardzo zaangażowała się w ten projekt. Za prywatne środki 

rodziców organizowane były wyjazdy na turnieje jak i pomoc w organizacji turniejów w naszej 

Gminie. Organizowane turnieje były na najwyższym poziomie. Poinformował, że obecnie Klub 

Piłkarki Pomarańcze posiada 4 grupy: Senior B klasa- zgłoszonych 28 zawodników, Trampkarze C2- 

zgłoszonych 18 zawodników, Żak 2014-2015- 19 zgłoszonych 19 zawodników, Skrzat 2017-2018-  

w chwili obecnej 12 zawodników. Dodał, że aby móc rozpocząć działalność i grę musieli podpisać 

umowę o wynajem stadionu z Panią Wójt Barcian Martą Kamińską. Prezes Klubu Piłkarskiego KP 

Pomarańcze Marek Kropiwnicki podziękował Pani Wójt Barcian Marcie Kamińskiej  

za udostępnienie stadionu w Barcianach. Podziękował również radnemu Tadeuszowi Woźniakowi  

za udostępnienie stadionu w Glitajnach do treningów dla dzieci i seniorów. Dodał, że wspólnie  

z Panem Tadeuszem angażują się w poprawę ww. boiska, gdyż nie spełnia ono wymogów certyfikacji 

do prowadzenia rozgrywek. Chciałby, aby dzieci mogły korzystać z boiska miejskiego w Korszach. 

Poinformował, że w ostatnim czasie został oskarżony o to, ze namawia dzieci do strajkowania,  

co jest nie prawdą. Prezes KP Pomarańcze przedstawił kila fragmentów z pism otrzymanych  

od Zarządu MKS Korsze. 

 Krzysztof Piwiszkis powiedział, że w Klubie MKS Korsze spędził ponad 30 lat. Dodał,  

że oskarżenia jakie były kierowane w pismach do radnych na jego osobę są kłamstwem. Powiedział, 

że Pan Miller mógłby pokazać jakiś dowód, że to on namawiał dzieci do tego aby nie grały. 

Poinformował, że sam napisał do chłopców dzień przed meczem, aby zagrali. Powiedział, że Klub 

MKS Korsze zarobił na chłopcach, których trenował przez 8 lat duże pieniądze. Nie prawdą jest 

również to, że dzieci zamazują logo Klubu na koszulkach. Dodał, że nie zrozumiałe jest dla niego 

dlaczego Pan Miller tak go potraktował. Padły również na niego oskarżenia, że to on zadłużył klub, 

co jest nie prawdą.  

 Prezes Miejskiego Klubu Sportowego Mirosław Miller nawiązując do wypowiedzi 

Przewodniczącego Rady o konflikcie powiedział, że ten konflikt nie stworzył się tylko ze strony MKS 

jak przedstawia sprawę Prezes KP „Pomarańcze”. Dodał, że podczas majowej sesji przedstawił 

radnym wiele faktów oraz nieprawidłowości z którymi między innymi związana była osoba trenera, 

która funkcjonuje obecnie w drugim klubie. Zwracając się do Radnych powiedział, że przez tyle 

miesięcy nikt nie zainteresował się tymi wszystkimi sprawami dotyczącymi nieprawidłowości 

finansowych oraz organizacyjnych itd. Poinformował, że wszystkie decyzje, które zapadły były 

decyzjami Zarządu Klubu Sportowego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zwrócił się zapytaniem  

do Prezesa MKS Mirosława Millera, czy użyczy płytę stadionu KP „Pomarańcze”? 

 Prezes MKS Korsze Mirosław Miller powiedział, że jeśli chodzi o kwestie użyczenia 

stadionu, umowa jasno precyzuje jakie są warunki. Umowa jest pomiędzy Burmistrzem a Zarządem 

Klubu. Zarząd Klubu podjął się realizacji zadania za które ręczy swoim majątkiem. 



      

 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XLIV Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
  Burmistrz Korsz Jan Adamowicz zwrócił uwagę, że Burmistrzem Korsz jest od 4 lutego 2022 

r.  MKS Korsze działa już prawie 40 lat. Zadłużenie MKS-u w stosunku do Gminy, do WIKOM-u 

jest dość spore. Dodał, że przez niewłaściwe rozliczania finansowe dotacji dla MKS Korsze  

poprzedni Burmistrz musiał stawiać niejednokrotnie na komisji dyscyplinarnej RIO. Dodał, że do 17 

stycznia 2022 r. MKS Korsze powinien się rozliczyć za ubiegłoroczną dotację. Rozliczenie takie nie 

wpłynęło. 11 lutego 2022 r. zostało wysłane wezwanie do złożenia sprawozdania do poprzedniego 

Prezesa Klubu. 23 lutego 2022 r. wpłynęło sprawozdanie. Poinformował, że zlecił kontrolę finansową 

realizacji zadania. Kontrola wykazała na 26 pozycji finansowych jakie znajdowały  

się w sprawozdaniu 21 nie zgadzało się z dokumentami finansowymi. Burmistrz Korsz Jan 

Adamowicz poinformował, że poprosił ówczesnego Prezesa MKS Korsze o pilne  zwołanie  zebrania 

wszystkich członków Klubu, aby uporządkować sprawy finansowe Klubu. Dodał, że na spotkaniu 

było wiele osób zainteresowanych jednak okazało się, że spotkanie zostało zwołane w niewłaściwy 

sposób i nie ma możliwości podejmowania żadnych rozstrzygnięć, uchwał. Na kolejnym zebraniu 

wybrano nowy Zarząd MKS Korsze. Warunkiem złożenia wniosku w ramach LGD Barcja było 

zawarcie umowy na ponad 5 lat na użyczenie stadionu miejskiego w Korszach za wyjątkiem budynku 

znajdującego się na stadionie. Następnie wniosek na dofinansowanie został złożony na kwotę ok. 

319.000,00 zł. Środki zostały przyznane oraz została podpisana umowa. Poinformował, że Zarząd 

Klubu MKS stoi na stanowisku, że skoro on odpowiada  za realizacje tego projektu to nie wyrazi 

zgody na wpuszczenie innego klubu na płytę boiska do czasu zakończenia realizacji tego zadania. 

 Nastąpiła dyskusja w ww. sprawie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach ogłosił 15-minutową przerwę. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach wznowił obrady XLIV sesji Rady Miejskiej  

w Korszach. 

 Obrady sesji opuściła radna Małgorzata Zubek oraz radna Krystyna Borzęcka. 

 Obecnych 10 radnych 

 Ad.7,8,9 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował,  

że materiały do ww. punktów radni otrzymali na skrzynki mailowe, w związku z tym zapytał,  

czy są jakieś pytania? 

 Radny Andrzej Bukiejko zwrócił uwagę na słabo oświetlone przyjścia dla pieszych. 

 Obrady sesji opuściła radna Wanda Leszczyńska. 

 Obecnych 11 radnych. 

 Radny Andrzej Służała poinformował, że mieszkańcy ul. ks. Lachowicza prosili, aby dowieść 

im żwiru na poprawę drogi oraz ustawienie jednej lampy między budynkami. 

 Radny Krzysztof Bamburek zwrócił uwagę na pękającą ścieżkę Green Velo. 

 Ad.10 

 Przewodniczący poinformował, że 31 sierpnia 2022 r. na skrzynki mailowe radni otrzymali 

Zarządzenie Burmistrza Korsz z dnia 30 sierpnia 2022 r. w sprawie przedstawienia informacji  

o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2022 r. oraz kształtowaniu się wieloletniej prognozy 

finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć w Gminie Korsze. 

 Radna Grażyna Wojtanis nawiązują do ocena stanu i oznakowania dróg na terenie Gminy 

zwróciła uwagę, że nie powinien się znajdować tam zapis, że drogi ulegają zniszczeniu bo korzystają  

z nich rolnicy, którzy maja ciężki sprzęt i niszczą te drogi.  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz poinformował, że Uchwała 

Nr RIO.VIII-1220-366/22 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 

2 września 2022 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonej przez Burmistrza Korsz informacji  

o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2022 roku zaopiniował pozytywnie. 

 Pytań do ww. informacji nie było. 



      

 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XLIV Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
  Ad.11 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach poinformował, że na poprzedniej sesji nikt  

z radnych nie złożył interpelacji, zapytania w związku z tym zapytał, czy na dzisiejszej sesji ktoś  

z państwa radnych chciałby złożyć interpelacje, zapytanie? 

 Nie było interpelacji, zapytań. 

 Ad.12 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach poinformował, że w okresie międzysesyjnym  

do biura rady wpłynęła petycja w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. Dodał, że zostało 

wysłane pismo do wnoszącego petycje o oznaczenie adresu petycji poprzez podanie jakiej gminy 

dotyczy Rada Młodzieży. W odpowiedzi wnoszący petycje wskazał, że adresatem petycji jest Rada 

Miejska w Korszach. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach  Andrzej Wankiewicz przekazał petycję Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. 

 Ad.13 

 Radny Andrzej Służała zapytał o posusz znajdujący się na cmentarzu. 

 Radny Andrzej Auguściak zwrócił uwagę na temat wzrostu cen ogrzewania, w związku z tym 

zapytał jak się będzie kształtowało to dalej? 

 Radna Ilona Czekaj zwróciła uwagę, że niektóre z sołectw przeznaczyły około 10-15%  

na oświetlenie uliczne, w związku z tym zapytała jak będzie wyglądała sytuacja z oświetleniem ulic  

w mieście? Dodała, że 13 września 2022 r. spotkała się Komisja Bezpieczeństwa i Ochrony 

Środowiska na którą zaproszony był pracownik OSP Korsze. Poinformowała, że miał wiele uwag 

odnośnie  termomodernizacji budynku OSP, w związku z tym zapytała, czy coś jest w tej sprawie 

robione?  

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz powiedział, że jeśli chodzi o doświetlenie przejść  

jest to sprawa do  weryfikacji. 

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz nawiązując do pytania o oświetlenie ul. ks. Lachowicza 

odpowiedział, że wymaga to projektu. 

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz odpowiedział, że jeśli chodzi o pękającą ścieżkę rowerową 

należy zgłosić to do inwestora – właściciela. 

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy 

powiedział, że nie wie, czy jest taka Rada potrzebna.  

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz nawiązując do pytania o suchy grab na cmentarzu 

powiedział, że ktoś ususzył dwa graby na cmentarzu. Wywiercając otwory i wpuszczając jakiś środek. 

Dodał, że miał pojawić się Pan, który zajmuje się usuwaniem drzew w miejscach niedostępnych. 

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz nawiązując do pytania o ceny ogrzewania odpowiedział,  

że ceny w stosunku do roku ubiegłego wzrosły 3-krotnie. Poinformował, że jest już ustawa, która 

pozwala na dopłatę dla podmiotów wrażliwych, dla ciepłowni. Ustawa ta daje termin do 5 

października do złożenia wniosku o dofinansowanie.  Dodał, że zostały obniżone parametry zasilania 

do wszystkich odbiorców. Parametry te nadal spełniają wymogi, czyli 25° dla odbiorcy  

w mieszkaniach  

 Obrady sesji opuścił radny Andrzej Służała. 

 Obecnych 10 radnych.  

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz odpowiadając na pytanie w sprawie oświetlenia powiedział, 

że będzie wyłączane oświetlenie. Dodał, że na dzień dzisiejszy, aby wyłączyć oświetlenie należy 

wymienić zegary sterujące. Nie będzie wyłączane oświetlenie na głównej ulicy. 

 Burmistrz Korsz Jan Adamowicz powiedział, że jeśli chodzi o termomodernizacje remizy 

projekt został zakończony oraz z Urzędu Marszałkowskiego wpłynęło zatwierdzenie rozliczenia 

termomodernizacji. Dodał, że nie ma kontaktu z firmą, która robiła remizę. 



      

 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XLIV Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
  Ad.15a) 

 Projekt uchwały w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Korsze, stanowi załącznik nr 1  

w punkcie 15a) do niniejszego protokołu. 

 Radna Grażyna Wojtanis powiedziała, że ww. projekcie uchwały jest zapis o załączniku do tej 

uchwały w sprawie wzoru wniosku w związku z tym zapytała, czy projekt nie powinien zawierać 

takiego załącznika? 

 Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Artur Romanowski odpowiedział, że nie. 

Dodał, że wzór wniosku wynika z ustawy.  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej  

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Korsze? 

 W głosowaniu wzięło udział 10 radnych. 10 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosował „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

 Uchwała została podjęta. Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi 

załącznik nr 2 w punkcie 15a) do niniejszego protokołu. 

 Uchwała Nr XLIV/286/2022 w sprawie zmiany Regulaminu udzielania pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Korsze 

stanowi załącznik nr 3 w punkcie 15a)  do niniejszego protokołu. 

 Ad.15b) 

 Projekt uchwały w sprawie zamiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze 

na lata 2022-2035, stanowi załącznik nr 1 w punkcie 15b) do niniejszego protokołu. 

 Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz wyjaśniła, że w związku z tym, że są częste 

aktualizacje programów analizując drugą uchwałę Wieloletnią Prognozę Finansową przed samą sesją 

okazało się, że są pomyłki związane z pomyłką pisarską. Nie wszystkie kwoty zostały przeniesione 

z uchwały budżetowej. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Korsze na lata 2022-2035? 

 W głosowaniu wzięło udział 10 radnych. 10 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosował „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

 Uchwała została podjęta. Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi 

załącznik nr 2 w punkcie 15b) do niniejszego protokołu. 

 Uchwała Nr XLIV/287/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Korsze na lata 2022-2035, stanowi załącznik nr 3 w punkcie 15b)  do niniejszego 

protokołu. 

 Ad.15c) 

 Projekt uchwały w sprawie zamian w budżecie Gminy Korsze na rok 2022, stanowi 

załącznik nr 1 w punkcie 15c) do niniejszego protokołu. 

 Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz omówiła zmiany w budżecie Gminy Korsze na rok 

2022.  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2022? 

 W głosowaniu wzięło udział 10 radnych. 10 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosował „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

 Uchwała została podjęta. Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi 

załącznik nr 2 w punkcie 15c) do niniejszego protokołu. 

 Uchwała Nr XLIV/288/2022 w sprawie zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2022, 



      

 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XLIV Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 stanowi załącznik nr 3 w punkcie 15c)  do niniejszego protokołu. 

 Ad.15d) 

 Projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Rady Miejskiej w Korszach w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Korsze we fragmencie terenu położonego pomiędzy ulicami Mickiewicza, Kościuszki, 

Orzeszkowej i Reymonta, stanowi załącznik nr 1 w punkcie 15d) do niniejszego protokołu. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach zapytał, kto z państwa radnych jest  

za podjęciem uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Rady Miejskiej w Korszach w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Korsze we fragmencie terenu położonego pomiędzy ulicami Mickiewicza, Kościuszki, Orzeszkowej 

i Reymonta? 

 W głosowaniu wzięło udział 10 radnych. 10 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

0 radnych głosował „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

 Uchwała została podjęta. Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi 

załącznik nr 2 w punkcie 15d) do niniejszego protokołu. 

 Uchwała Nr XLIV/289/2022 w sprawie uchylenia Uchwały Rady Miejskiej w Korszach 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Korsze we fragmencie terenu położonego pomiędzy ulicami 

Mickiewicza, Kościuszki, Orzeszkowej i Reymonta, stanowi załącznik nr 3 w punkcie 15d)   

do niniejszego protokołu. 

 Ad.15e) 

 Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Korsze we fragmencie terenu położonego pomiędzy 

ulicami Mickiewicza, Kościuszki, Orzeszkowej i Reymonta, stanowi załącznik nr 1 w punkcie 

15e) do niniejszego protokołu. 

 Radny Andrzej Bukiejo zapytał, w którym miejscu będzie znajdowała się zatoczka dla 

autobusów oraz co będzie na miejscu obecnego przystanku? 

Burmistrz Korsz Jan Adamowicz odpowiedział, że zatoka autobusowa będzie na ul. Budyna. 

Dodał, że planuje się wykonanie do 10 miejsc parkingowych za budynkiem Mickiewicza 10.   

 Obrady XLIV sesji opuścił radny Andrzej Tuzik. 

 Obecnych 9 radnych. 

 Nastąpiła dyskusja. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach zapytał, kto z państwa radnych jest  

za podjęciem uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Korsze we fragmencie terenu położonego pomiędzy 

ulicami Mickiewicza, Kościuszki, Orzeszkowej i Reymonta? 

 W głosowaniu wzięło udział 9 radnych. 9 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 0 

radnych głosował „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

 Uchwała została podjęta. Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi 

załącznik nr 2 w punkcie 15e) do niniejszego protokołu. 

 Uchwała Nr XLIV/290/2022 w sprawie uchylenia Uchwały Rady Miejskiej w Korszach 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Korsze we fragmencie terenu położonego pomiędzy ulicami 

Mickiewicza, Kościuszki, Orzeszkowej i Reymonta, stanowi załącznik nr 3 w punkcie 15e)   

do niniejszego protokołu. 

 Ad.15f) 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze na 

lata 2022-2035, stanowi załącznik nr 1 w punkcie 15f) do niniejszego protokołu. 



      

 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XLIV Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
  Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz wyjaśniła, że zmiana dotyczy dodatku węglowego. 

Dodała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa obejmuje również dotacje, które otrzymano po 19 

września. Konsekwencją tego jest również zmiana do budżetu. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach zapytał, kto z państwa radnych jest  

za podjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze na lata 

2022-2035? 

 W głosowaniu wzięło udział 9 radnych. 9 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 0 

radnych głosował „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

 Uchwała została podjęta. Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi 

załącznik nr 2 w punkcie 15f) do niniejszego protokołu. 

 Uchwała Nr XLIV/291/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej, 

stanowi załącznik nr 3 w punkcie 15f)  do niniejszego protokołu. 

 Ad.15g) 

 Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Korsze, stanowi załącznik nr 1  

w punkcie 15g) do niniejszego protokołu. 

 Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz omówiła zmiany do budżetu Gminy Korsze na rok 

2022. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach zapytał, kto z państwa radnych jest  

za podjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2022. 

 W głosowaniu wzięło udział 9 radnych. 9 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 0 

radnych głosował „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się „ od głosowania. 

 Uchwała została podjęta. Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi 

załącznik nr 2 w punkcie 15g) do niniejszego protokołu. 

 Uchwała Nr XLIV/292/2022 w sprawie zmian w budżecie Gminy Korsze na rok 2022, 

stanowi załącznik nr 3 w punkcie 15g)  do niniejszego protokołu. 

 Ad.16 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Andrzej Wankiewicz po wyczerpaniu porządku 

obrad zamknął XLIV Sesję Rady Miejskiej w Korszach, która zakończyła się o godz. 17:45. 

 

 

 

 

 

Protokołowała:                                                                          Przewodniczący Rady Miejskiej  

Ewelina Dziębowska 

                                                                   Andrzej Wankiewicz 

 


